2017年 10 月 10日

各 位

株式会社 り そ な 銀 行

株式会社 埼 玉 り そ な 銀 行

株式会社 近 畿 大 阪 銀 行

「ソフトバンクカード」への即時チャージサービスの提供開始について

りそなグループのりそな銀行（社長 東 和浩）、埼玉りそな銀行（社長 池田 一義）、近畿大阪銀行

（社長 中前 公志）は、ソフトバンク・ペイメント・サービス株式会社（代表取締役社長 兼 CEO 榛葉

淳）が発行する Visa ブランド付きプリペイドカード「ソフトバンクカード」へ、各銀行の口座から即

時にチャージできるサービスの提供を 10月 11 日(水)より開始いたしますのでお知らせいたします。

 いつでも、即時にソフトバンクカードへチャージ（入金）できます！

各銀行に口座をお持ちのお客さまは、スマートフォンを利用して 24時間 365日※1ソフトバンク

カードへ即時にチャージ（入金）することが可能になります。

 ご利用の登録はスマートフォンからワンタップで完了します！

各銀行の口座からソフトバンクの携帯電話利用料金を支払われているお客さまは、ソフトバンク

カードの会員ページよりワンタップで設定を完了させることができ、即時にサービスをご利用い

ただけるようになります※2。

※1 システムメンテナンス等により利用できない場合がございます。

※2 通常は口座振替の設定が必要なところ、ソフトバンクカード会員のお客さまは会員ページよりワンタップで

設定できます。

＜ソフトバンクカードのご利用の仕組み＞

① お客さまがスマートフォンでソフトバンクカードへチャージ操作

② リアルタイムにお客さまの口座より資金が引落しされ、ソフトバンクカードへ即時にチャージ（入金）

③ 国内外のVisa、国内の iD(Apple Pay)が使えるお店でご利用いただけます

以 上